
1 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roma, 3 maggio 2021 

Prot. N. 528/AM/GU 

 

 

TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL FONDO SOCIALE EUROPEO 

 

DETERMINAZIONE APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

RDO MEPA N. 2769775 

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria della gara per l’acquisizione dei SERVIZI DI MANUTENZIONE E 

ASSISTENZA TECNICA SULLA RETE INFORMATICA, GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SITO WEB NOME A 

DOMINIO E HOSTING, attuata mediante procedura negoziata ex art. 63 Codice dei Contratti Pubblici e art. 1, 

c.2 lett.b) DL n. 76/2020 e s.m.i tramite richiesta di offerta R.D.O. sul MEPA. CIG 8675299B33 

 

Il DIRETTORE 

Visto il Regolamento UE 1303/2013 e s.m.i. recante Disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca; 

Visto il Regolamento UE 1304/2013 e s.m.i relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante codice dei contratti pubblici e in particolare l’art. 32, il quale 
dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’articolo 1 del D.L. n.76/20, convertito nella Legge n.120/2020, che dispone “Al fine di incentivare gli 
investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle 
ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 
COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora 
la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 
2021”; 

Viste le Linee Guida del Nuovo Codice dei Contratti pubbliche emanate dall’ANAC, con particolare 
riferimento alle procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria; 



2 
 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni pubbliche;  

Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia;  

PREMESSO  

CHE, con determina a contrarre n. 344/AM/GU del 18/03/2021, è stata approvata la procedura di 
acquisizione di offerte da parte di Operatori economici del mercato dei servizi informatici per l’affidamento 
dei servizi di manutenzione e assistenza tecnica sulla rete informatica, gestione e manutenzione del sito web 
nome a dominio e Hosting mediante espletamento di RDO sul MePa.; 

CHE la finalità della procedura era individuare sul mercato un operatore economico cui affidare i richiamati 
servizi essenziali per il funzionamento ottimale delle attività e delle sottese procedure di Tecnostruttura delle 
Regioni per il Fondo sociale europeo; 

CHE in data 22 marzo 2021 l’Associazione ha pubblicato sul Mepa la RDO n. 2769775 invitando cinque ditte a 
presentare un’offerta, selezionate sulla base di un’indagine di mercato e di un meccanismo di selezione 
casuale per integrare l’elenco fino al numero minimo previsto per legge;  

CHE le cinque ditte invitate erano, rispettivamente: 

- Duck Informatica S.r.l. 
- Engineering Ingegneria Informatica S.p.a. 
- Officine Informatiche S.r.l. 
- Tecnorad Italia S.p.a. 
- Tecno Adsl Lazio S.rl. 

CHE il termine per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 00:00 del 12/04/2021. 

CHE con determina dirigenziale n. 479/AM/GU del 23/04/2021 è stata costituita la Commissione per la 
valutazione delle offerte pervenute in risposta alla citata RDO e la seduta pubblica di gara fissata per il giorno 
26/04/2021 ore 15:15; 

RITENUTO  

Di dover prendere atto degli esiti dei lavori della commissione di valutazione, trasmessa dal Presidente della 
Commissione e acquisita con prot. 510/AM/GU del 29/04/2021 e di approvare in maniera provvisoria la 
graduatoria degli operatori ammessi;   

 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente atto  

 

 
DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa che qui si in intendono integralmente approvate di: 

1. prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione nominata con determina dirigenziale 
n. 479/AM/GU del 23/04/2021 

2. approvare l’aggiudicazione provvisoria della gara (MEPA RDO n. 2769775) denominata “servizi di 
manutenzione e assistenza tecnica sulla rete informatica, gestione e manutenzione del sito web nome a 
dominio e servizio di Hosting” all’operatore economico Duck informatica S.r.l.– CF: 08412641006 avente 
sede legale in via Via di Selva Candida, 396/b– Cap 00166 Roma (RM), unica ditta ad aver presentato 
l’offerta, che è pari ad  € 109.000,00IVA esclusa; 



3 
 

3. Rinviare a successivo atto l’approvazione definitiva della graduatoria successivamente alla verifica dei 
requisiti di legge relativi all’ operatore Economico sopramenzionato; 

4. disporre la pubblicazione integrale della presente determina sul sito dell’Associazione, sezione 
amministrazione trasparente, ai sensi del D.lgs n.  33/2013. 

 
 

IL DIRETTORE 
Dr. Giuseppe Di Stefano 

 
Firmato digitalmente ai sensi del  

D.lgs n. 82 del 07/03/2005 


		2021-05-03T15:07:00+0000
	GIUSEPPE DI STEFANO




